АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2019

              г. Енисейск                                         № 560-п

Об отказе от проведения торгов по продаже муниципального имущества Енисейского района

В соответствии с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса  Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом Российской Федерации от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 года № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе»

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ, Положением «О порядке приватизации муниципального имущества Енисейского района», утвержденным решением Енисейского районного Совета депутатов от 24.05.2011 №11-134р, прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Енисейского района на 2019 год, утвержденным решением Енисейского районного Совета депутатов от 30.05.2019 № 31-402р, решением комиссии по приватизации муниципального имущества Енисейского района от 13.06.2019г. № 1, руководствуясь ст. 29, 47 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с Федеральным законом No 45-ФЗ от 1 апреля 2019г.

«О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» Отказаться от проведения торгов по продаже (приватизации) муниципального имущества согласно приложению № 1 по лоту №4.
	4.
	Нежилое здание, общей площадью 1960,4 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, сельское поселение Железнодорожный сельсовет, поселок Абалаково, ул. Железнодорожная, 1В.  Кадастровый номер 24:12:0420101:1160, 2–этажное здание, 1975 года ввода в эксплуатацию. Целевое назначение: для производственной деятельности.
	9 433 800,00
	471 690,00
	1 886 760,00

	Земельный участок, общей площадью 1559,0 кв.м. кадастровый номер 24:12:0420101:1155, местоположение: Красноярский край, Енисейский район, п. Абалаково, ул. Железнодорожная, 1В.
	73 516,00
	3 675,80
	14 703,20

Являющего собственностью Муниципального имущества Енисейский район, согласно извещению о проведении торгов  № 040719/2136778/01             от 04.07. 2019 года.
2. Разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, а также на официальном информационном  интернет-сайте Енисейского района (www.enadm.ru.) информационное сообщение об отказе от проведения открытого аукциона по продаже муниципального имущества Енисейского района.
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района                                                                                                 С.В. Ермаков

PAGE